

# **CODAN Medical ApS**

Færgevej 4, 4970 Rødby

CVR-nr. 16 27 20 78

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2023.

---

Deirdre Husted-Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	CODAN Medical ApS Færgevej 4 4970 Rødby
	CVR-nr.: 16 27 20 78
	Stiftet: 1. juli 1992
	Hjemsted: Lolland
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Deirdre Husted-Andersen Alexandra Husted-Andersen Stefanie Husted-Andersen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## Hovedtal og nøgletal

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	95.224	107.878	106.951	74.602	77.422
Resultat af primær drift	15.768	28.338	38.755	12.572	9.529
Finansielle poster, netto	-39	-149	-256	-75	23
Årets resultat	11.830	22.073	30.024	9.742	7.447
<b>Balance:</b>					
Balancesum	148.163	143.127	124.529	84.328	74.829
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.580	14.151	15.245	5.820	9.289
Egenkapital	134.394	122.564	100.491	70.466	60.724
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	165	171	150	150	171
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	90,7	85,6	80,7	83,6	81,2
Egenkapitalforrentning	9,2	19,8	35,1	14,9	13,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet udgøres af produktion og salg af hospitalsartikler.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer ikke, at der er særlige problemer med vurdering af aktiver og gældsforpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 95,2 mio. kr. mod 107,9 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11,8 mio. kr. mod 22,1 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender undtagelsesbestemmelserne i Årsregnskabslovens § 99a, stk. 6 for ikke at oplysninger om samfundsansvar. Oplysningerne om samfundsansvar er medtaget i årsrapporten for CODAN Companies ApS, CVR-nr. 49 76 28 28.

### Miljøforhold

Selskabet har interesse i at overholde de enkelte landes miljølovgivning, hvorfor der er udarbejdet en miljøpolitik sammen med andre relevante mål. Politikken fokuserer på miljøvenlig produktion, og indgår som en naturlig del af selskabets mål for produktkvalitet og produktionsforhold.

### Videnressourcer

Selskabet producerer og sælger produkter, der er underlagt strenge krav til produktion, kvalitet, sikkerhed, sterilisering mv, og man er derfor underlagt såvel intern som ekstern løbende og uanmeldt kvalitetskontrol. Der stilles således store krav til medarbejdernes vidensressourcer med hensyn til udvikling og produktion, samt til forretningprocesserne.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår kontinuerligt tilpasning og forbedring af selskabets produkter. Omkostninger i forbindelse hermed udgiftsføres løbende.

### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer at resultatet for 2023, vil være på niveau med regnskabsåret 2021.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>95.224.441</b>	<b>107.877.580</b>
1 Personaleomkostninger	-70.225.173	-71.914.824
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.724.392	-6.770.273
Andre driftsomkostninger	-2.506.628	-854.827
<b>Driftsresultat</b>	<b>15.768.248</b>	<b>28.337.656</b>
Andre finansielle indtægter	158.990	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-198.018	-148.632
<b>Resultat før skat</b>	<b>15.729.220</b>	<b>28.189.024</b>
Skat af årets resultat	-3.898.944	-6.115.948
<b>3 Årets resultat</b>	<b>11.830.276</b>	<b>22.073.076</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	11.900
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>11.900</u>
5 Grunde og bygninger	5.365.353	5.568.599
6 Produktionsanlæg og maskiner	15.639.491	21.525.909
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.041.451	1.500.933
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	4.846.193	3.275.805
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.892.488</u>	<u>31.871.246</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.892.488</u></b>	<b><u>31.883.146</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	5.680.114	5.606.056
Varer under fremstilling	3.040.986	2.695.320
Fremstillede varer og handelsvarer	2.568.480	2.421.182
Forudbetalinger for varer	1.145.681	0
Varebeholdninger i alt	<u>12.435.261</u>	<u>10.722.558</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.826.412	14.875.103
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	944.440	2.710.221
Andre tilgodehavender	3.456.526	62.654.258
9 Periodeafgrænsningsposter	26.499	0
Tilgodehavender i alt	<u>28.253.877</u>	<u>80.239.582</u>
Likvide beholdninger	<u>80.581.174</u>	<u>20.281.618</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>121.270.312</u></b>	<b><u>111.243.758</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>148.162.800</u></b>	<b><u>143.126.904</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	205.000	205.000
Overført resultat	134.188.983	122.358.707
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>134.393.983</b>	<b>122.563.707</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	0	500.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>500.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.340	4.770
Modtagne forudbetalinger fra kunder	359.965	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.426.067	7.668.496
Gæld til tilknyttede virksomheder	834.550	68.180
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.398.944	6.019.948
Anden gæld	3.747.951	6.301.803
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.768.817	20.063.197
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.768.817</b>	<b>20.063.197</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>148.162.800</b>	<b>143.126.904</b>
<b>11 Eventualposter</b>		
<b>12 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	205.000	100.285.631	100.490.631
Årets overførte overskud eller underskud	0	22.073.076	22.073.076
Egenkapital 1. januar 2022	205.000	122.358.707	122.563.707
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.830.276	11.830.276
	<b>205.000</b>	<b>134.188.983</b>	<b>134.393.983</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	64.704.172	66.189.626
Pensioner	4.140.886	4.374.838
Andre omkostninger til social sikring	374.126	388.011
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.005.989</u>	<u>962.349</u>
	<b><u>70.225.173</u></b>	<b><u>71.914.824</u></b>
Direktion og bestyrelse	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>165</u>	<u>171</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>198.018</u>	<u>148.632</u>
	<b><u>198.018</u></b>	<b><u>148.632</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	<u>11.830.276</u>	<u>22.073.076</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>11.830.276</u></b>	<b><u>22.073.076</u></b>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>323.280</u>	<u>323.280</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>323.280</u></b>	<b><u>323.280</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	<u>-311.380</u>	<u>-239.980</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-11.900</u>	<u>-71.400</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-323.280</u></b>	<b><u>-311.380</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>11.900</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	7.987.260	7.987.260
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>7.987.260</u></b>	<b><u>7.987.260</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.418.661	-2.215.416
Årets af-/nedskrivninger	-203.246	-203.245
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-2.621.907</u></b>	<b><u>-2.418.661</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>5.365.353</u></b>	<b><u>5.568.599</u></b>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2022	112.654.377	108.006.632
Tilgang i årets løb	0	8.420.602
Afgang i årets løb	-15.003.546	-3.772.857
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>97.650.831</u></b>	<b><u>112.654.377</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-91.128.468	-87.320.361
Årets af-/nedskrivninger	-5.886.417	-6.250.519
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	15.003.545	2.442.412
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-82.011.340</u></b>	<b><u>-91.128.468</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>15.639.491</u></b>	<b><u>21.525.909</u></b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	4.249.021	2.714.742
Tilgang i årets løb	163.348	1.534.279
Afgang i årets løb	-58.950	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>4.353.419</u></b>	<b><u>4.249.021</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.748.088	-2.502.979
Årets af-/nedskrivninger	-622.830	-245.109
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	58.950	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-3.311.968</u></b>	<b><u>-2.748.088</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>1.041.451</u></b>	<b><u>1.500.933</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2022	5.231.003	9.455.369
Tilgang i årets løb	3.416.358	4.196.236
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-8.420.602</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>8.647.361</u></b>	<b><u>5.231.003</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.955.198	-1.955.198
Årets nedskrivninger	<u>-1.845.970</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-3.801.168</u></b>	<b><u>-1.955.198</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>4.846.193</u></b>	<b><u>3.275.805</u></b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	<u>26.499</u>	<u>0</u>
	<b><u>26.499</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	500.000	404.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>-500.000</u>	<u>96.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>500.000</u></b>



### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CODAN Companies ApS, CVR-nr. 49762828, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

CODAN Companies ApS, Lykkebækvej 22, 4600 Køge,  
CVR nr. 49 76 28 28

Moderselskab

Selskabet har i regnskabsåret haft transaktioner med koncernforbunde selskaber. Transaktionerne er sket i overensstemmelse med koncernens Transfer Pricing politik.
